BGW - Aufzugsbau
BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 03/06/25
      Anschlagwirbel
2
Inhalt
BGW-Einbauteile für Aufzugsbauer ........................................................................................................................................ 3
BGW-Ankerschienen (AS)-40/22 warmgewalzt ...................................................................................................................... 4
BGW-Flachstahlanker (FSA) M und Rd Gewinde –verzinkt ................................................................................................... 5

2 0204 DWL - Doppelwellenanker, lange Form - Hülse verzinkt Rd16 x 216 mm 1,18
2 0208 DWL - Doppelwellenanker, lange Form - Hülse verzinkt 20 x 257 mm 2,07
2 0471 Rippenfußanker– Hülse verzinkt Rd16 x 140 mm 1,55
2 0437 Rippenfußanker– Hülse verzinkt Rd20 x 170 mm 2,40
3 HM4-3 M16-1 Haftmagnet M16 72,00
3 HM4-3 M20-1 Haftmagnet M20 72,00
4 0904 Haltescheibe (Nagelteller) aus Kunststoff M16 0,35
4 0908 Haltescheibe (Nagelteller) aus Kunststoff M20 0,36
5 0954 Verschlussstopfen M16 0,11
5 0958 Verschlussstopfen M20 0,12
6 0654 Seilschlaufe Rd16 x 155 mm 5,78
6 0658 Seilschlaufe Rd20 x 215 mm 8,18
6 0658-130 Seilschlaufe Rd20 x 130 mm 8,30
7 09025 Gerüsthülse für 25 mm Schuh 1,65
7 09030 Gerüsthülse für 30 mm Schuh 2,15
8 HM4-G-25 Magnet für Gerüsthülse 25 mm 65,00
8 HM4-G-30 Magnet für Gerüsthülse 30 mm 65,00
9 BGW Ankerschienen ETA-16/0387 Zulassung
Artikel-Nr.
Profil Länge
mm
Anzahl
Anker
Gewicht
kg/Stück
Preis
€/St. Preis €/St.
fv V4A fv V4A
AS-40/22-150 AS-40/22-150E 40/22 150 2 0,408 10,00 33,50
AS-40/22-200 AS-40/22-200E 40/22 200 2 0,524 10,50 41,00
AS-40/22-250 AS-40/22-250E 40/22 250 2 0,639 14,50 52,50
AS-40/22-300 AS-40/22-300E 40/22 300 2 0,755 16,00 61,00
AS-40/22-350 AS-40/22-350E 40/22 350 3 0,901 17,50 66,00
AS-40/22-400 AS-40/22-400E 40/22 400 3 1,016 19,50 73,50
AS-40/22-550 AS-40/22-550E 40/22 550 3 1,363 26,00 97,50
AS-40/22-800 AS-40/22-800E  40/22 800 4 1,971 34,50 143,50
AS-40/22-1050 AS-40/22-1050E 40/22 1050 5 2,579 43,50 187,00
AS-40/22-1300 AS-40/22-1300E 40/22 1300 6 3,188 55,50
AS-40/22-1550 AS-40/22-1550E 40/22 1550 7 3,796 65,50
AS-40/22-1800 AS-40/22-1800E 40/22 1800 8 4,404 75,50
AS-40/22-2050 AS-40/22-2050E 40/22 2050 9 5,013 85,50
AS-40/22-2300 AS-40/22-2300E 40/22 2300 10 5,621 95,50
AS-40/22-2550 AS-40/22-2550E 40/22 2550 11 6,229 105,00
AS-40/22-3050 AS-40/22-3050E 40/22 3050 13 7,446 111,50 495,00
AS-40/22-6070 AS-40/22-6070E 40/22 6070 25 14,792 215,50 988,00
10 0518-16-20 Ausdrehsicherung für Seilschlaufen Rd16 und Rd20 10,50
11 0581-200x140 Gerüstschuh zum Andübeln, verzinkt 12,50
12 0581-25 Gerüstschuh zum Einstecken für Bolzen 25 mm, verzinkt 14,30
12 0581-30 Gerüstschuh zum Einstecken für Bolzen 30 mm, verzinkt 15,50

kg
Steckdorn
Vierkant mm
Gewicht
kg/Stück
€/Stück
HM4-G-25 60 25 0,180 85,00
HM4-G-30 60 30 0,180 85,00
Art.-Nr. Haftkraft
kg
Vierkant Verp.-
einheit
Model Gewicht
kg/Stück
€/Stück
HM4G25/25 25  25 x 25 10 ETN  65
HM4G25/15 15 25 x 25  10 ETN  45
HM4G26/25 25 26 x 26 10 Stingl  65
HM4G26/15 15  26 x 26 10 Stingl  45
HM4G30/40 40 30 x 30 10 ETN  80
HM4G30/35 35  30 x 30 10 ETN  60
HM4G31/40 40 31 x 31 10 Hilti  80
HM4G31/35 35 31 x 31 10 Hilti  60
BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 03/06/25
      Anschlagwirbel